
Chvalečák č. 8 / 2014 strana 1 / 3   Prosinec 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovníci Obecního úřadu 
a členové Zastupitelstva obce 
přejí všem svým spoluobčanům  

šťastné vánoční svátky 
a vše nejlepší v novém roce. 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

     Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo dne 10. prosince 2014 v zasedací místnosti OÚ. 

Zasedání se zúčastnilo 9 zastupitelů.  

 

 Schvaluje:    
- poskytovatele úvěru na akci „Energeticky úsporná opatření objektu tělocvičny v obci Chvaleč“ –   

  Komerční banka, a.s. 

 

     Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Chvaleč je v plném znění vyvěšeno na úředních deskách. 

 

 

Uzavření Obecního úřadu v prosinci 2014 

Obecní úřad Chvaleč bude uzavřen od 22. 12. 2014 do 2. 1. 2015. Před tímto obdobím bude odvezena i 

obecní pokladna, veškeré platby budou přijímány až v lednu 2015. 

 

Vánoční koncert ve Chvalči 

     Srdečně všechny zveme na vánoční koncert ve chvalečském kostele, který proběhne 21. 12. 2014 od 

14.30 hodin. Vystoupí děti z obou našich škol, Lukáš a Matěj Dlouhých a snad i další host. 

     Po skončení koncertu Vás dále zveme na „Zlatý advent“ v prostorách u Kamenné hospůdky. 

Můžete zde ochutnat cukroví a jiné dobroty (které napečou naše děti a přátelé) a zapít jej nějakým 

dobrým teplým nápojem. V případě příznivého počasí zde také můžete za symbolickou cenu koupit 

drobné dětské vánoční výrobky. 

 

Bohoslužba - Poutní mše v Petříkovicích 

     V neděli 28. prosince se v obecní kapli Sv. Rodiny v Petříkovicích bude konat bohoslužba – Poutní 

mše. Začátek mše je v 11:00 hodin. Všechny zájemce srdečně zveme. V kapli bude určitě chladno, proto 

doporučujeme deku na sezení.  

 

 

Betlémské světlo 

Zájemci o betlémské světlo se mohou zastavit v obecní kapli Sv. Rodiny v Petříkovicích 

dne 23. prosince od 14:30 hodin. Ideální je vzít si na světlo lucernu. 

 

Prosinec 2014 



Chvalečák č. 8 / 2014 strana 2 / 3   Prosinec 2014 

Platby přes účet  

     Pro zájemce, kteří chtějí poplatky a platby obci zaslat internetovým bankovnictvím na účet obce  - 

číslo běžného účtu obce je 5128601/0100, Komerční banka. Variabilním symbolem plátce v případě 

občanů zde trvale žijících je vždy jeho rodné číslo uváděné bez lomítka a do popisu plátce je vždy 

(!) nutné uvést jméno a příjmení. Doporučujeme předem tento způsob zaplacení domluvit telefonicky 

nebo mailem s účetní obce (499 892 114 nebo e.mail: ucetni@chvalec.cz), aby Vaše platba byla bez 

problémů dohledána a připsána a zejména za vodné, aby plátce vůbec věděl, jakou částku za vodu má 

zaslat.  

 

 

Informace dlužníkům 

     Dlužníci obce, kteří si včas nevyrovnali své pohledávky vůči obci za rok 2014, budou od 5. 1. 2015 

platit penále. Za poslední roky se počet dlužníků neustále zvyšuje, tímto tedy obec reaguje na jejich 

nezájem o zaplacení včas. 

 

 

Rekonstrukce kluziště ve Chvalči 

     Vážení občané, určitě si většina z Vás někdy všimla již havarijního stavu mantinelů na kluzišti ve 

Chvalči. Obec plánovala postupně rekonstrukci kluziště, kdy nyní máme vyřešené zalévání kluziště 

jednou osobou. Na rok 2015 byla v plánu rekonstrukce mantinelů, které se měly vyměnit za nové 

plastové, včetně kryté střídačky a síťového oplocení okolo hrací plochy. Ve spolupráci s f. Profesionálové 

a.s., která obci smluvně zařizuje dotace na jednotlivé akce obci, se podařilo najít dva vhodné dotační 

tituly na tuto akci. Jeden z Královéhradeckého kraje, kde dotace činí maximálně 50 % a přiznání dotace je 

vzhledem k množství žádostí dodaných na kraj minimální a druhý z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, kde dotace činí až 100%, a kde objem peněz, kterými Ministerstvo na tyto akce disponuje, 

značně převyšuje požadavky jednotlivých žadatelů, kteří mohou žádat. Vzhledem k tomuto se 

zastupitelstvo obce rozhodlo jít druhou cestou, kde možnost získat dotaci je nesporně vyšší. Zásadní 

podmínkou pro získání dotace v maximální možné výši je zpracování kvalitní projektové dokumentace a 

také větší (nejlépe celoroční) využití podporované plochy než jen zimní kluziště. Z tohoto důvodu se 

plocha bude rekonstruovat na víceúčelové hřiště, kde bude možné provozovat hokejové kluziště, florbal, 

fotbálek, volejbal, nohejbal, streetbal. Součástí bude i povrch, kdy na současný asfaltový bude po 

nivelačních pracích natažen víceúčelový odolný polyuretanový povrch. Samozřejmostí je plánovaná 

zastřešená střídačka, síťové ochrany okolo plochy, oplocení a také více vstupů na plochu – zejména 

v rozích pro techniku (sněhová fréza) a pro lepší odklízení a vyházení vybrusleného sněhu. Pokud se 

jednou obci podaří majetkově vyřešit a získat parcelu mezi silnicí a fotbalovou brankou současného 

fotbalového hřiště od Římskokatolické církve, kterou prozatím průběžně zavážíme hlínou a rovnáme, 

není vyloučeno i speciální profesionální víceúčelové hřiště v této lokalitě, které zde bylo původně 

plánováno.  

      starosta obce 

 

Žádost k řidičům 

     Vzhledem k jednotlivým stížnostem občanů obce na styl jízdy a řízení některých mladších a někdy i 

„čerstvých“ řidičů osobních automobilů, a to zejména ve Chvalči, žádám tyto jednotlivé řidiče, aby se 

zamyslili nad tím, jakým způsobem po obci jezdí a zda jsou si při této jízdě, pokud to tak ještě lze nazvat 

jisti, že opravdu nikomu nemohou ublížit. Ono potom totiž při vážné dopravní nehodě bývá už pozdě a 

omluvy s vysvětlením „…já jsem nechtěl…“ neobstojí. Určitě nikdo z nás nechce, aby se v obci stalo 

nějaké neštěstí.  

 

Zápis do Základní školy Chvaleč 

proběhne ve středu 28. 1. 2015 od 15.30 hodin v budově školy.  

S sebou vezměte přezůvky a rodný list dítěte. 

 

 

 



Chvalečák č. 8 / 2014 strana 3 / 3   Prosinec 2014 

 

Muzikál „Fantom opery“ 

     Dne 11. dubna 2015 je pořádán zájezd do GoJa Music Hall na muzikál „Fantom opery“.  

Začátek muzikálu je v 19.00 hodin. Vstupné 899,- Kč, 799,- Kč, 699,- Kč. 

Odjezd – z Chvalče ve 14:00 hodin, z Petříkovic v 14:15 hodin. 

Úhrada dopravy – místní občané z Chvalče a Petříkovic 100,- Kč, ostatní 150,- Kč. 

Zálohy ve dvou termínech – 15. ledna 2015 a 15. března 2015 (záloha je nevratná!) 

Závazné přihlášky u pana Jiřího Rajtory – telefon 739 411 338  

nebo pana Petra Kurice – telefon 604 236 748, případně slečny Jiráňové – telefon 603 107 088. 

 

 

Silvestr ve Chvalči 2013 

     Vyzýváme zájemce o strávení Silvestra v Hospodě u Podkovy ve Chvalči, ať se prosím přihlásí včas 

dopředu přímo v hospodě ve Chvalči panu Jiráňovi. 

 

 

Myslivecký ples v Radvanicích 

     Myslivecké sdružení Ráč, které vykonává právo myslivosti mj. i na katastrech obcí Radvanice a 

Chvaleč, znovu informuje, že pořádá myslivecký ples v Penzionu v Radvanicích dne 21. 2. 2015 od 19.00 

hodin. Pro účastníky plesu bude zajištěna bohatá zvěřinová tombola – kachny, bažanti, srnčí a černá zvěř. 

Ve stylově myslivecky vyzdobeném sále zajistí hudební produkci skupina Pohoda z Náchoda. Předprodej 

vstupenek probíhá v Penzionu Radvanice. Cena vstupenky je 190 Kč. Myslivci se těší na společně 

strávený večer. 

 

Jubilea 

 

19. 12. KRTIČKOVÁ Irena  61 let 

19. 12. MOŽÍŠOVÁ Miroslava 68 let 

24. 12. HOLUBCOVÁ Eva  66 let 

28. 12. DOLEČEK Miroslav  60 let 

29. 12. KEJDANOVÁ Marie  86 let 

29. 12. KASPER Bohumír  77 let 

30. 12. DLOUHÁ Milada  81 let 

31. 12. LACINA Luděk  66 let 

 1. 1. KLEČÁK František  72 let 

 3. 1. LESKOVÁ Boguslawa  65 let 

 3. 1. ZÁBRANSKÁ Jiřina  91 let 

 7. 1. DVOŘÁK Jiří   64 let 

13. 1. ŠIMEK Josef   50 let 

17. 1. LEPORIS Jozef   72 let 

18. 1. VLASÁKOVÁ Alena  69 let 

21. 1. PAVLÍK František  68 let 

22. 1. ŠMÍDA Václav   67 let 

25. 1. VAISAR Oldřich  60 let 

30. 1. JANOUŠKOVÁ Dana  60 let 

30. 1. KADLČÍKOVÁ Anna  76 let 

10. 2. LACINOVÁ Jiřina  64 let 

12. 2. SEDLÁČEK Jaroslav  64 let 

16. 2. BRANDEJS Karel  70 let 

16. 2. LACINA Josef   71 let 

17. 2. KŘÍŽKOVÁ Jiřinka  67 let 

18. 2. ŠMÍDOVÁ Jana  62 let 

18. 2. NECHVÍLE Ladislav  50 let 

19. 2. HANZL Jan   61 let 

20. 2. PROKOP Josef   79 let 
 

 

Všem jubilantům těchto měsíců 

srdečně gratulujeme a přejeme  
mnoho životní pohody, 

štěstí a především 

stálého zdraví. 
 

 
 
Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s 
ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná 
data ověřit na obecním úřadě. V případě, že si někdo 
nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně 
poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji.  

Za Sociální výbor Eva Binková 

 

 

 

 

 
 

                       


